
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  16  

Datum zasedání:  1. 6. 2022 

Přítomni:  Adámek (online), Bauerová, Fiala, Růčková (online), Šimáková, Tvrdoň 

(online), Vavrušková 

Omluveni:  Cieluch, Foltisová, Klepek, Pražák 

Hosté:  Palečková (online), Suchánek (online) 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech 

v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 pro 

uchazeče z Ukrajiny 

3. Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských studijních 

programech v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 

2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i další hosty, vyjmenovala jednotlivé 

body programu a konstatovala, že Akademický senát je usnášeníschopný. Jednání proběhlo 

hybridní formou, a to z důvodu nemožnosti prezenční účasti některých členů AS SU OPF. 

Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu 

nebyl navržen.  

 

Hlasování o programu:   

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

2. Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech v prezenční 

a kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny 

 

3. Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských studijních 

programech v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 

pro uchazeče z Ukrajiny 

Proděkan doc. Suchánek, jménem děkana, představil základní údaje k předloženým 

dokumentům. Vzhledem k vývoji situace a možnostem, které vycházejí ze zákona Lex 

Ukrajina, SU OPF vypisuje speciální podmínky přijímacího řízení pro uchazeče z Ukrajiny do 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

studijních programů, které uskutečňujeme v českém jazyce. Zákon nám umožňuje, aby 

uchazeči neplatili žádný poplatek a v jejich případě není vyžadována ani povinná zkouška 

z českého jazyka. Uchazeči budou muset doložit to, že mají udělenou dočasnou ochranu a 

doklady o předchozím vzdělání. Dále je nutno doložit čestné prohlášení v případě, že získání 

dokladů v jejich případě není možné. Za Slezskou univerzitu k tomuto kroku přistoupili 

Matematický ústav a Obchodně podnikatelská fakulta. Podmínky byly projednány také s Ing. 

Šimečkovou a Mgr. Březinovou, takže jsou stvrzeny i po právní stránce.  

 

M. Fiala informoval, že podmínky pro Matematický ústav byly schváleny na AS SU bez 

připomínek.  

 

Dr. Bauerová se dotázala na způsob začleňování studentů z Ukrajiny do české výuky. Zda 

budou vytvořeny nějaké speciální skupiny apod. Doc. Suchánek uvedl, že se nebudou dělat 

samostatné skupiny, budou začleňování mezi ostatní studenty. Na webu budou pro uchazeče 

kromě českých oficiálních podmínek uvedeny i informace v ukrajinštině. Ukrajinští studenti 

můžou využít i variantu studijních programů v angličtině s tím, že jim bude prominut poplatek 

za studium. Dr. Šimáková doplnila, že na SU OPF už studuje několik studentů z Ukrajiny a 

působí zde i ukrajinská vyučující. Studenti i vyučující jsou v tomto ohledu nápomocní. Způsob 

začleňování se bude také odvíjet od celkového počtu přijatých uchazečů.  

 

Nikdo další se nepřihlásil o slovo, proto dr. Šimáková vyzvala postupně k hlasování. 

 

Hlasování o podmínkách pro přijetí ke studiu v Bc. studijních programech: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech v prezenční a 

kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny. 

 

 

Hlasování o podmínkách pro přijetí ke studiu v nav. Mgr. studijních programech: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských studijních 

programech v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 

2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny. 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 29. 6. 2022 ve 13:00 hodin v místnosti A 308.  

 

Za správnost:  

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 1. 6. 2022 

   
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 

pro uchazeče z Ukrajiny. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 

2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny. 

  
Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

 


